
Contacto

Teléfono 961247013
Fax 961247946
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre -
Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY19/0201/180
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2020 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencias Climáticas y Transición Ecológica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de bombeo solar flotante sobre balsa e instalación de 2 bombas
subterráneas para autoconsumo en la CR de Lliria (Valencia)

Valor estimado del contrato 1.548.445,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.873.619,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.548.445,72 EUR.

Clasificación CPV
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
31320000 - Cables de distribución eléctrica.
31321000 - Líneas de energía eléctrica.
31681200 - Bombas eléctricas.
31712331 - Células fotovoltaicas.
45231110 - Trabajos de construcción de tendidos de tuberías.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45232120 - Trabajos de regadío.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45232152 - Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.
45315500 - Instalaciones de media tensión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural

Formalizado

Adjudicatario

Constructora San Jose, S. A.
NIF A36006666
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.096.100,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.326.281,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Levantamiento suspensión de plazos Real Decreto-ley 17/2020, de 5 de mayo

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Despacho del Jefe del Servicio de Contratación y
Asuntos Generales

Dirección Postal

C/ De La Democràcia, 77 Edificio B4
(46018) Valencia España

Apertura documentación administrativa y
criterios valorables mediante juicio de valor

Apertura sobre administrativa
El día 02/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura Sobre nº 1: documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos (Documentación
administrativa) y documentación relacionada con los
criterios de adjudicación valorables mediante un juicio
de valor

Lugar

Despacho Jefe de Servicio de Contratación

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura oferta económica y criterios
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura Sobre nº 2: Oferta económica y
documentación relacionada con los criterios de
adjudicación valorables de forma automática o
aritmética

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plan de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: segun el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: según aplicación de la fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del jefe de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lb2nTzXHnY%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005817532 |  2020-318188 | Wed, 28 Oct 2020 08:32:41:489 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53477495504611854937665558584723617749 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lb2nTzXHnY%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

